
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
PŘI SVOLÁVÁNÍ JEDNOTEK POŽÁRNÍ OCHRANY

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů,

(dále jen „smlouva")

Česká republika -
se sídlem:
IČO:
za kterou jedná:
ID schránky: 
bankovní spojení: 
ěíslo účtu: 
kontaktní osoba: iíý2:
(tel, e-mail):
(dále jen „HZS kraje“)

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje
Teplého 1526, 530 02 Pardubice 
70885869
plk. Mgr. Aleš Černohorský, ředitel HZS Pardubického kraje 
48taa69
ČNB, pobočka Hradec Králové 
6232881/0710

FRP Services, s.r.o.
se sídlem: Pražská 7, 261 01 Příbram II
IČO: 01541137
DIČ: CZ01541137
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 207992 
za kterou j edná: Lukáš Bartůněk
ID schránky: assti9f
bankovní spojení: FIO Banka, a.s.
číslo účtu: 2800404467/2010
kontaktní osoba:
(tel, e-mail):
(dále jen „Poskytovatel")

Článek I.
1. HZS kraje prohlašuje, že zřídil na základě zákona č. 320/2015 Sb., o Hasičském záchranném 

sboru České republiky a o změně některých zákonů (zákon o hasičském záchranném sboru), 
ve znění pozdějších předpisů, operační a informační středisko, které plní úkoly operačního 
a informačního střediska integrovaného záchranného systému ve smyslu zákona 
č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, a dalších právních předpisů, a je mu svěřena působnost 
v oblasti vyhlašování poplachu složkám integrovaného záchranného systému určeným 
k zásahu na místě požáru ěi jiné mimořádné události.

2. Poskytovatel prohlašuje, že vykonává příslušná práva včetně práv v oblasti ochrany 
duševního vlastnictví k informačnímu a komunikačnímu systému svolávám jednotek sborů 
dobrovolných hasičů obcí s názvem FIREPORT a databázím jeho prostřednictvím 
vytvářeným (dále jen „ICT systém"), která umožňují ICT systém užívat jednotkami sborů 
dobrovolných hasičů obcí za účelem zajištění informačního servisu 
o vyhlášeném poplachu.



3. Předmětem této smlouvy je vzájemná dohoda stran o spolupráci při svolávání jednotek 
sborů dobrovolných hasičů obcí (dále j en „JSDH obce") a poskytováni informačního servisu 
o vyhlášeném poplachu za účelem zvýšení efektivity a bezpečnosti zasahujících složek 
integrovaného záchranného systému, a to v návaznosti na žádost příslušné obce, jakožto 
zřizovatele JSDH obce. Touto smlouvou není nahrazen ani dotčen výkon veřejnoprávní 
působnosti HZS kraje v oblasti vyhlašování poplachu složkám integrovaného záchranného 
systému.

Článek II.
1. HZS kraje se zavazuje poskytovat Poskytovateli údaje potřebné pro svolávání 

a ostatní informační servis JSDH obcí v rozsahu, kvalitě a za podmínek uvedených v příloze 
č. 1 smlouvy (dále jen „údaje") a Poskytovatel se zavazuje tyto přijímat. Údaje budou 
poskytovány formou umožnění komunikace informačního systému operačního řízení (dále 
jen „IS OR“) s ICT systémem prostřednictvím rozhraní Alarm for Unit (dále jen 
„Rozhraní11).

2. Poskytovatel se zavazuje předávat údaje prostřednictvím ICT systému JSDH obce (.jejím 
členům) minimálně v rozsahu, kvalitě a za podmínek uvedených v příloze č. 2 smlouvy, 
a to na základě smluvního vztahu uzavřeného se zřizovatelem příslušné JSDH obce.

3. Umožňuje-li Rozhraní oboustrannou komunikaci mezi IS OR a ICT systémem, 
Poskytovatel se dále zavazuje zajistit prostřednictvím ICT systému zpětnou vazbu o předání 
údajů JSDH obce, hlášení chyb ICT systému, a dále umožnit přístup do ICT systému z IS 
OR v rozsahu, kvalitě a za podmínek uvedených v příloze č. 3 smlouvy, a to nehledě na 
skutečnost, které operační a informační středisko integrovaného záchranného systému bude 
v danou chvíli plnit úkoly s vyhlášením poplachu, popřípadě i zásahem na místě související.

4. Plnění podle této smlouvy bude smluvními stranami poskytováno bez nároku na úplatu, 
odměnu, poplatek či jiné finanční plnění. Poskytovatel se však zavazuje uhradit případné 
náklady HZS kraje vynaložené na úpravu IS OŘ umožňující komunikaci s ICT systémem 
a dále náklady vynaložené na údržbu a řádný provoz této technické či technologické části 
ISOŘ.

Článek III.
1. Poskytovatel se zaručuje a je povinen, že při provozování a případné aktualizaci, upgradu 

či jiné změně ICT systému nebude zasahovat do práv třetích osob, zejména v oblasti 
ochrany duševního vlastnictví, případně že tato práva budou sjejich nositeli řádně 
vypořádána tak, aby mohl být ICT systém řádně a bez jakýchkoliv omezeni užíván 
v rozsahu touto smlouvou stanoveném.

2. HZS kraje jako vykonavatel příslušných práv k (dotčené části) IS OŘ a databázím jeho 
prostřednictvím vytvářeným jakožto předmětům ochrany duševního vlastnictví tímto 
Poskytovateli poskytuje nevýhradní oprávnění k výkonu práv duševního vlastnictví 
za účelem uvedeným v článku II. odst. 2 smlouvy, a to vždy na dobu nezbytně nutnou 
k poskytnutí informačního servisu JSDH obce v návaznosti na konkrétní údaje 
o vyhlášeném poplachu; Poskytovatel je povinen tato práva využít.

3. Poskytovatel jako vykonavatel příslušných práv k ICT systému jakožto předmětu ochrany 
duševního vlastnictví tímto HZS kraje poskytuje nevýhradní oprávnění k výkonu práv 
duševního vlastnictví za účelem uvedeným v článku II. odst. 3 smlouvy, a to na celou dobu 
trvání dotčených majetkových práv (dále jen „Licence"). Poskytovatel tímto výslovně 
prohlašuje, že práva odpovídající svou povahou Licenci svědčí i České republice -

2



organizační části Hasičského záchranného sboru České republiky, která zřídila operačního 
a informační středisko integrovaného záchranného systému, které převzalo zásah do své 
působnosti. HZS kraje, resp. Česká republika není povinna tato práva využít. Obdobně 
k předchozí větě svědčí práva odpovídající svou povahou Licenci i dodavateli státu či 
jinému subjektu v obdobném postavem, který se podílí na zajištění řádného nastavení 
a provozu IS OŘ, v technické či technologické části umožňující jeho komunikaci s ICT 
systémem.

Článek IV.
1. Poskytovatel je povinen náležitě pečovat o ICT systém, jeho údržbu a dále rozvoj 

odpovídající technologické úrovni IS OŘ a Rozhraní. V případě výskytu technické či 
technologické závady ICT systému nebo provádění údržby, aktualizace, upgradu či jiné 
změně ICT systému bránící či narušující poskytování informací JSDH obce nebo dotčené 
organizační části Hasičského záchranného sboru České republiky ve sjednaném standardu, 
je Poskytovatel povinen toto neprodleně písemnou formouH^^J^^^^^^^^^^^Hi 
telefonicky (na kontakty uvedeném v příloze č. 1, bod 4) ohlast^Z^čraj^^e^bytečného 
odkladu uvést ICT systém do řádného stavu; v případě plánovaného provádění těchto prací 
je povinen tyto ohlásit v písemné formě nejméně tři pracovní dny předem. Poskytovatel je 
dále povinen průběžně informovat HZS kraje o prováděných pracích, zejména o termínu 
jejich dokončení. V případě porušení povinnosti Poskytovatele sjednané v tomto odstavci 
má HZS kraje právo na odstoupení od smlouvy a dále na uhrazení smluvní pokuty ve výši 
5 000 Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti Poskytovatele. HZS kraje je dále 
oprávněn upozorňovat Poskytovatele na technické či technologické závady ICT systému 
a sdělovat mu požadavky na provedení údržby, aktualizace, upgradu či jiné změny ICT 
systému za účelem řádného poskytování informací 1SDH obce.

2. Smluvní strany se zavazují zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost 
o informacích, které při plnění smlouvy získají od druhé smluvní strany, či třetí osoby 
v souvislosti s plněním této smlouvy, přičemž veškeré takové informace jsou považovány 
za důvěrné, nejedná-li se o informace, které jsou veřejně přístupné nebo obecně známé. 
V případě pochybnosti smluvní strany o povaze konkrétní informace, je tato povinna 
písemně požádat druhou smluvní stranu o sdělení, zda se jedná o důvěrnou informaci. 
Smluvní strany nesmí zpřístupnit důvěrnou informaci bez písemného souhlasu druhé 
smluvní strany žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem smlouvy, ledaže se jedná 
o informaci, jejíž zpřístupnění je vyžadováno právním předpisem nebo rozhodnutím 
oprávněného orgánu na základě právního předpisu. V případě porušení smluvní povinnosti 
stanovené v tomto odstavci je druhá smluvní strana oprávněna od smlouvy odstoupit nebo 
ji vypovědět bez výpovědní doby. Za každé jednotlivé porušení mlčenlivosti 
Poskytovatelem se tento zavazuje uhradit HZS kraje smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč, a 
to případně i opakovaně.

3. Jednotlivé organizační části Hasičského záchranného sboru České republiky jsou tzv.
osobou povinnou ve smyslu zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně 
souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů, 
a jeho prováděcí vyhlášky č. 82/108 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických 
bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podáni v oblasti 
kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické bezpečnosti). Vzhledem 
k uvedenému se Poskytovatel zavazuje plnit relevantní povinnosti na úseku kybernetické 
bezpečnosti v rozsahu a způsobem tak, aby byl naplněn účel právní úpravy v oblasti 
bezpečnostních opatření, kybernetických bezpečnostních incidentů, reaktivních opatření, 
náležitostí podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat ve vztahu

3



k povinnostem, které tato právní úprava stanovuje povinné osobě, a to i v případě změny 
příslušné právní úpravy. Podrobnosti ohledně práv a povinností smluvních stran na úseku 
kyberbezpečnosti jsou uvedeny v příloze č. 4 smlouvy; v případě změny dotčené právní 
úpravy je Poskytovatel povinen za účelem zajištění plnění povinnosti povinné osoby 
z oblasti kybernetické bezpečnosti jí poskytovat přiměřenou součinnost i nad rámec 
povinností v této příloze stanovených. V případě porušení povinnosti Poskytovatele 
sjednané v tomto odstavci má HZS kraje právo na odstoupení od smlouvy nebo její 
vypovězení bez výpovědní doby. Poskytovatel je dále povinen uhradit za každé jednotlivé 
porušení povinnosti podle tohoto článku (přílohy č. 4) HZS kraje smluvní pokutu ve výši 
stanovené v příloze č. 4.

4. Poskytovatel se zavazuje v písemné formě (emailem na mH^^^Bnformovat HZS 
kraje o každé nově uzavřené smlouvě se zřizovatelem JSDH obce, kterému bude poskytovat 
služby na úseku svolávání JSDH obce, a to nejpozději ke dni jejího uzavření (podepsání). 
Poskytovatel je rovněž povinen HZS kraje, konkrétně krajské operační a informační 
středisko, v písemné formě informovat o podání výpovědi či odstoupení od takové smlouvy 
nehledě na osobu, která takové právní jednání učinila, a obdobně i o ukončení předmětného 
smluvního vztahu jiným způsobem, a to neprodleně, nejpozději ke dni takového ukončení. 
HZS kraje je rovněž oprávněn průběžně písemně vyžadovat informace o každé uzavřené 
smlouvě se zřizovatelem JSDH obce v rozsahu nezbytném pro plnění této smlouvy, které 
se Poskytovatel zavazuje mu poskytnout písemně bez zbytečného odkladu, nejpozději však 
do pěti pracovních dnů ode dne doručení takové žádosti; v případě nesplnění této povinnosti 
se Poskytovatel zavazuje uhradit HZS kraje smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč, a to za každý 
jednotlivý případ.

5. Smluvní strany se dohodly, že HZS kraje a dále Generální ředitelství Hasičského 
záchranného sboru České republiky (ČR - Ministerstvo vnitra) je na základě této smlouvy 
oprávněno provádět kontrolu, audit a testování Poskytovatele ohledně nakládání s údaji mu 
poskytovanými na základě této smlouvy, zejména v oblasti ochrany osobních údajů 
a kyberbezpečnosti a dále testování funkčnosti ICT systému (dále jen „kontrola"). 
Poskytovatel se zavazuje v rámci auditu k tomu poskytovat veškerou možnou součinnost, 
a to přiměřeným způsobem k povinnostem kontrolované osoby ve smyslu zákona 
č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů. Kontrola je 
zahájena doručením písemného oznámení o jejím zahájení Poskytovateli. Další práva 
a povinnosti Poskytovatele podle věcného zaměření auditu stanoví přílohy smlouvy. 
Poskytovatel se dále zavazuje poskytnout pro účely testování funkčnosti ICT systému na 
vyžádání HZS kraje, případně ČR - Ministerstva vnitra, veškeré prostředky a práva např. 
aplikace pro testování včetně licence, tyto je HZS kraje, případně ČR - Ministerstvo vnitra, 
oprávněn používat i mimo proces kontroly podle tohoto odstavce.

6. Poskytovatel se vzdává práva na náhradu újmy mu vzniklé v souvislosti s nefunkčností či
omezením funkčnosti IS OŘ i Rozhraní.

7. Poskytovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním smlouvy včetně své
identifikace, a dalších údajů uvedených ve smlouvě, zejména pak podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

8. Práva a povinnosti smluvních stran zohledňují znění zákona č. 110/2019 Sb., o zpracováni 
osobních údajů, a Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů). V případě, že údaje poskytované HZS kraje budou obsahovat i osobní 
údaje, zavazuje se Poskytovatel jako s takovými s nimi nakládat.

4



(). Pokud se jakékoli ustanoveni smlouv y stane nebo bude určeno jako neplatné, neúčinné nebo 
nevynutitelné, pak taková neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost neovlivní platnost, 
účinnost nebo vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy. Pro takový případ se smluvní 
strany zavazují, že bez zbytečného odkladu nahradí neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné 
ustanovení ustanovením platným, účinným a vynutitelným, aby se dosáhlo v maximální 
možné míře stejného účinku a výsledku, jaký byl sledován nahrazovaným ustanovením; 
uvedené platí obdobně i pro oblast změn právní úpravy na úseku kybernetické bezpečnosti.

10. Ukončením smlouvy nejsou dotčena její ustanovení týkající se ochrany informaci, 
kybernetické bezpečnosti, oprávnění k výkonu práv duševního vlastnictví, smluvní pokuty 
ani dalších nároků, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po ukončení smluvního vztahu.

Článek V.
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran, nevyplývá-li ze 

zákona o registru smluv jinak. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to pět let od uzavřeni. 
Smlouvu lze vypovědět i bez udání důvodu s tříměsíční výpovědní lhůtou, která začíná 
běžet prvním dnem měsíce následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

2. Smluvní strany vylučují užití obchodních podmínek Poskytovatele či jiných obdobných 
dokumentů Poskytovatele na právní vztah vzniklý touto smlouvou.

3. Uhrazením smluvní pokuty porušující smluvní stranou není dotčen nárok oprávněné 
smluvní strany na náhradu škody.

4. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s plněním smlouvy budou 
přednostně řešeny smírnou cestou a nedojde-li k dohodě, budou řešeny před příslušnými 
obecnými soudy České republiky.

5. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech splatností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

6. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje 
obsah smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, 
jež jsou pro uzavření smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojuje svůj podpis.

Přílohy: Příloha č. 1 - ke Smlouvě o spolupráci při svolávání jednotek SDH obcí 

Příloha č. 2 - ke Smlouvě o spolupráci při svolávání jednotek SDH obcí 

Příloha Č. 3 - ke Smlouvě o spolupráci při svolávání jednotek SDH obcí 

Příloha č, 4 - ke Smlouvě o spolupráci při svolávání jednotek SDH obcí

V ..HcĎ.Dí. dne ...ri.r.r.H;

za HZS kraje
Hasičský záchranný sbor

Pardubického kraje 
Teplého 1526 

530 02 Pardubice
_________________ i

V ..(kíritíí’?'. dne ....

za Poskytovatele

fc3 FRP
IT1 SERVICES,.,.,,

Pražská 7, Příbram II 
„ 281 01 Příbram

IČ:01541137 DIČ.-CZ01541137



Příloha č. 1
ke Smlouvě o spolupráci při svolávání jednotek SDH obcí

1. Rozhraní připojení /variantně/
1. AFU

Systém zprostředkovatele se připojuje prostřednictvím speciálního rozhraní nazvaného 
Alarm for Unit (dále jen „AFU"). Rozhraní je definováno nad protokolem SOAP (Simple 
Object Access Protocol), který využívá zabezpečené FITTPS spojení.

II^adrest^rozkmn^^AFU HZS Pardubického kraje včetně označení portu:

IP adresa systému Poskytovatele včetně označení portu:

2. Zabezpečení připojení
HZS kraje a Poskytovatel se dohodli, že k zabezpečení připojení musí být použit certifikát.

3. Přenášená data /V ariantně/ AFU je použito pro obousměrné přenášení dat.
Ze strany HZS kraje jsou poskytována následující data:
- údaje o jednotce SDH obce, které byl vyhlášen poplach,
- technika jednotky SDH obce, které byl vyhlášen poplach,
- místo události (adresa nebo souřadnice a obec),
- typ události,
- podtyp události,
- upřesnění (poznámka),
- čas odeslání z KOPIS.
Ze strany Poskytovatele jsou zasílána zpětnovazební data s časovým razítkem, viz příloha 
č. 3.



4. Kontakt v případě nefunkčnosti přenášení dat.
Na níže uvedených kontaktech je možné nahlásit nefunkčnost v režimu 24/7. Povinnost 
nahlásit nefunkčnost spojení platí pro obě smluvní strany.

HZS Pardubického kraje: v pracovní dny v době od 6:00 do 16:00,

Mimo pracovní dobu volat na krajské operační středisko, které předá technikovy KIS 
držící aktuálně službu.



Příloha č. 2
ke Smlouvě o spolupráci při svolávání jednotek SDH obcí

1. Přenášená data
Ze strany poskytovatele jsou JSDH poskytnuty následující informace:
- technika jednotky SDH obce, které byl vyhlášen poplach, 

místo události (adresa nebo souřadnice a obec),
- typ události,
- podtyp události
- upřesnění (poznámka),
- čas odeslání z KOPIS.

2. Odeslání dat ze strany poskytovatele
Poskytovatel zajistí odesláni dat neprodleně, a to minimálně za použití 2 způsobů. 
Způsob přenesení informací je buď /variantně/:
- AMDS volání,

SMS zpráva,
- Zpráva v aplikaci.



Příloha č. 3
ke Smlouvě o spolupráci při svolávání jednotek SDH obcí

Poskytovatel se zavazuje HZS kraje poskytnout prostřednictvím (AFU / e-mail / SMS - 
variantně) zpětnou vazbu s časovým razítkem v následujícím pořadí:
1) Potvrzení o příjmu události,
2) Potvrzení o předání události na danou jednotku SDH obce,
3) Potvrzení o doručení události na danou jednotku SDH obce,
4) Počet členů jednotky SDH obce a jejich funkce v jednotce, kteří potvrdili příjem události (pouze 

u systémů, které umožní zpětnou vazbu od členů jednotky SDH obce),
5) Počet členů jednotky SDH obce a jejich funkce v jednotce, kteří odmítli příjem události (pouze 

u systémů, které umožní zpětnou vazbu od členů jednotky SDH obce).



Příloha č. 4
ke Smlouvě o spolupráci při svolávání jednotek SDH obcí

1. KYBERNETICKÁ BEZPEČNOST
1.1. Poskytovatel se při plnění smlouvy zavazuje dodržovat zásady bezpečnosti informací, 

bezpečnostní opatření podle vyhlášky č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, 
kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání 
v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické bezpečnosti), 
dále rozhodnutí, opatření obecné povahy, či jiný správní akt NÚKIB či jiného správního 
orgánu anebo závazné podmínky stanovené orgánem veřejné moci ukládající HZS kraje 
další povinností ve smyslu zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně 
souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti) a vyhlášky o kybernetické 
bezpečnosti, včetně upozorňování a zajištění hlášení kybernetických bezpečnostních 
událostí a incidentů HZS kraje.

1.2. Poskytovatel je povinen řídit rizika spojená s plněním smlouvy a to minimálně podle ISO 
27001. HZS krájeje oprávněn kontrolovat způsob řízem rizik Poskytovatele.

1.3. Poskytovatel je povinen informovat HZS kraje o významné změně ovládání 
Poskytovatele. Ovládáním se rozumí zejména ovládání či řízení podle § 74 a násl. zákona 
č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, či ekvivalentní postavem.

1.4. Veškerá data včetně provozních údajů (dále jen „data") poskytnutá Poskytovatelem se 
stávají majetkem HZS kraje.

1.5. Poskytovatel je oprávněn užívat poskytnutá data toliko pro účely plnění smlouvy 
a uplatnění svých práv z ní vyplývajících. Poskytovatel je povinen data poskytnutá ze 
strany HZS kraje zlikvidovat bez zbytečného odkladu poté, co již nemohou být dále užity 
pro účely plnění smlouvy nebo uplatnění jeho práv. Poskytovatel není oprávněn data nad 
rámec plnění smlouvy' zpřístupnit třetí straně bez písemného souhlasu HZS kraje. Ke dni 
ukončení plnění smlouvy je Poskytovatel povinen ověřit další uživatelnost dat a tyto 
případně neprodleně zlikvidovat. Likvidací se rozumí především smazání dat.

1.6. Poskytovatel je povinen zaslat HZS kraje všechna hlášení o událostech, která mají 
charakter kybernetické bezpečnostní události nebo incidentu vždy nejpozději do tří (3) 
hodin po jejich výskytu a sdělit HZS kraje opatření, která již provedl ve vztahu k této 
události anebo incidentu, aby HZS kraje mohl splnit svou ohlašovací povinnost podle 
zákona o kybernetické bezpečnosti. Poskytovatel je povinen ohlásit každou jednotlivou 
kybernetickou bezpečnostní událost na KOPIS HZS kraje.

1.7. HZS kraje má právo prostřednictvím určených osob kdykoli provést audit kybernetické 
bezpečnosti, tj. dodržování bezpečnosti informací dle zákona o kybernetické bezpečnosti 
a vyhlášky o kybernetické bezpečnosti u Poskytovatele, a to i prostřednictvím třetí osoby. 
Průběh auditu je doložen např. audited zprávou či jiným obdobným dokumentem.

1.8. Poskytovatel je povinen dále umožnit HZS kraje provedení kontroly kybernetické 
bezpečnosti. Kontrolu kybernetické bezpečnosti může rovněž provést i třetí osoba pověřená 
HZS kraje.

1.9. Pokud Poskytovatel postupuje v rozporu s tímto článkem, považuje se takový postup za 
podstatné porušení smlouvy. HZS kraje je v takovém případě oprávněn dožadovat se 
toho, aby Poskytovatel odstranil vady vzniklé vadným postupem Poskytovatele, zdržel se 
provádění postupů, které jsou v rozporu s tímto článkem, nebo konal, jak je od něj



vyžadováno tímto článkem, a dále smlouvu plnil řádným způsobem. Nedohodnou-li se 
smluvní strany se na jiných podmínkách a Lhůtě k odstranění nedostatků plnění smlouvy 
ve smyslu tohoto odstavce, je Poskytovatel povinen odstranit veškeré nedostatky bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do třiceti (30) dnů. HZS kraje je dále oprávněn od 
smlouvy odstoupit nebo jí vypovědět bez výpovědní doby; to platí obdobně i pro případ, 
jestliže Poskytovatel včas neodstraní nedostatky ve smyslu věty druhé tohoto odstavce.

1.10. Kontaktní osoby smluvních stran vzájemně komunikují v průběhu plnění smlouvy za 
účelem dosažení standardů pro bezpečnost informací podle tohoto článku. V případě 
ohrožení anebo porušení bezpečnosti informací, zejména pak při výskytu kybernetické 
bezpečností události anebo incidentu, jsou kontaktní osoby povinny vzájemně 
komunikovat, ihned po zjištění takových skutečností hlásit jejich výskyt druhé smluvní 
straně a společně podnikat kroky k zajištění obnovení bezpeěnosti informací.

1.11. Poskytovateli nenáleží za plnění povinností souvisejících s bezpečností informací ve 
smyslu tohoto článku jakákoliv odměna, úhrada nákladů či jiné finanční plnění.

1.12. HZS krájeje oprávněn požadovat na Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty:
(a) za každý den prodlení při zavedení bezpečnostních opatření podle zákona 

o kybernetické bezpečnosti, vyhlášky o kybernetické bezpečnosti
(I) ve výši 1 000 Kč po dobu prvních pěti (5) dnů prodlení,
(II) ve výši 2 000 Kč po dobu od šestého (6.) dne prodlení do desátého (10.) dne 

prodlení,
(III) ve výši 5 000 Kč po dobu od jedenáctého (11.) dne prodlení;

(b) za každý den HZS kraje zjištěného soustavného porušování bezpečnostních opatření 
podle zákona o kybernetické bezpečnosti, vyhlášky o kybernetické bezpečnosti 
a interních předpisů
(I) ve výši 1 000 Kč do šestého (6.) dne soustavného porušování,
(II) ve výši 2 000 Kč od šestého (6.) dne soustavného porušování;

(c) ve výši 20 000 Kč za každý případ porušení povinnosti hlášení událostí, které mají 
charakter kybernetické bezpečnostní události nebo incidentu;

(d) ve výši 20 000 Kč za každý případ neumožnění nebo odepření provedení kontroly 
a auditu ve smyslu tohoto článku.

2. ZMĚNY V OBLASTI KYBERNETICKÉ BEZPEČNOSTI

2.1. V případě změny dotčené právní úpravy nebo právní povahy informačních 
a komunikačních systémů užívaných v rámci plnění smlouvy ve smyslu zákona 
o kybernetické bezpečnosti, z nichž budou vyplývat nové povinnosti smluvních stran nad 
rámec povinností sjednaných v článku 1, smluvní strany na výzvu jedné ze smluvních 
stran zahájí jednání o změně smlouvy tak, aby tyto povinnosti smluvních stran byly do 
smlouvy zahrnuty a tato odpovídala všem požadavkům právních předpisů v oblasti 
kybernetické bezpečnosti na ni kladeným. Příslušnou změnu smlouvy jsou smluvní strany 
povinny sjednat bez zbytečného odkladu, nejpozději však do třiceti dnů ode dne zahájení 
jednám o změně smlouvy.

2.2. HZS kraje si vyhrazuje právo zajistit plnění nových povinností v oblasti kybernetické 
bezpečnosti ze strany Poskytovatele přiměřenou smluvní pokutou, s čímž je Poskytovatel 
plně srozuměn.


